
  
 

 

 

PORTARIA nº 02/2025,  
de 04 de fevereiro de 2025.  

 

 

  Kaio Henrique Coellho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto 
Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Constituir Comissão Interna de Avaliação de candidatos(as) às bolsas de Mestrado e 
Doutorado, referente aos Editais nº 004/2025 e nº 003/2025, respectivamente, no Programa de 
Pós-Graduação stricto sensu em Ambiente e Saúde (PPGAS), com bolsa da Fundação de 
Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC), com os seguintes 
professores: 

Ana Emília Siegloch 
Andreia Biolchi Mayer 

Bruna Fernanda da Silva 
Cleonice Gonçalves da Rosa 
Cristina Keiko Yamaguchi 

Dalvan Antonio de Campos 
Lenita Agostinetto 

Mareli Eliane Graupe 
Natalia Veronez da Cunha 

 

  

Art. 2º- Esta portaria entrar entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 
Reitor  

  


